主动公开 FSBG2022077号

佛山市金融工作局文件

佛金函 E2022〕 78号

佛山市金融工作局关于印发佛山市纳人

科技创新再贷款扶持范围的企业贷款

贴息实施细则的通知

各区人民政府,市有关单位 :

现将 《佛山市纳入科技创新再贷款扶持范围的企业贷款

贴息实施细则》印发给你们,请认真贯彻执行。执行中遇到

的问题,请径向市金融工作局反映。

蕊

嬲工
各

亻亻≡;烹;

年 12

1

佛山市纳人科技创新再贷款扶持范围的

企业贷款贴息实施细则

为降低符合中国人民银行科技创新再贷款支持范围的

科技企业融资成本,争取更多科技创新再贷款优惠资金落地

佛山,根据 《佛山市人民政府关于印发佛山市促进经济平稳

增长若干政策措施的通知》 (佛府 E2022〕 5号 )的 文件要

求,对 2022年 7月 1日 至 12月 31日 我市纳入中国人民银

行科技创新再贷款支持范围的贷款,就单户不超过 1000万

元的部分,给予贷款企业不高于年化 0.5%的 贴息补助,补

助总金额不超过 250万元。现结合实际,制定本细则。

一、申报条件

(一 )扶持对象为佛山市内纳入中国人民银行科技创新

再贷款支持范围的高新技术企业、 “
专精特新

”
中小企业、

国家技术创新示范企业、制造业单项冠军企业等科技企业。

政府融资平台以及纳入严重失信主体名单的企业,不纳入本

细则挟持范围。

(二 )纳入科技创新再贷款扶持范围具体是指企业于

2022年 4月 1日 至 2022年 12月 31日 期间按照市场化原则

获得属于中国人民银行科技创新再贷款发放对象范围的银

行机构发放的贷款,且发放贷款的银行机构依据该笔贷款成

功申请到中国人民银行科技创新再贷款资金。

2

(三 )贷款用途须为经营性贷款。贷款资金不得用于消

费、房地产、购买有价证券、期货投资、股本权益性投资、

国家产业政策禁止和限制的项目等相关法律、法规、规章、

金融信贷政策禁止信贷资金进入的领域及从事任何非法活

动。

(四 )申 报主体承诺经营规范,且保证全部申报材料真

实、完整、有效,且贷款不存在逾期支付本息的情形。

二、申报材料

符合条件的企业可提交科技创新再贷款贴息申请,并须

提供以下申报材料:

(一 )贴息补助申请表。

(二 )营业执照复印件。

(三 )人 民银行征信报告、企业在
“
信用广东

”
网自助

打印的信用报告 (无违法违规证明版 )。

(四 )银行借款合同、银行借款凭证、企业按时还本付

息的凭证。

(五 )贷款发放银行依据企业申请贴息的该笔贷款获得

科技创新再贷款资金的相关材料 (须加盖银行公章 )。

三、贴息补助标准

对企业在本细则规定期间内获得的贷款,且银行须依据

该贷款成功获得中国人民银行科技创新再贷款资金,对单户

企业贷款不超过 1000万 元的部分,给予不高于年化 0.5%的

贴息补助。全市科技创新再贷款贴息补助总金额不超过 250

万元,分两种情况进行补贴 :

3

(一 )第 一种情况。对在 2022年 7月 1日 至 9月 30日

期间纳入科技创新再贷款核报台账的贷款并全额结清的,按

年化 0.5%给予贴息补助 (不超过实际发生利息 )。 具体计算

方式为:

贴息金额=纳 入科技创新再贷款核报台账的贷款金额中

贴息期内实际计息天数/365中 年化 0.5%。

(二 )第二种情况。对在 2022年 7月 1日 至 9月 30日

(第 一种情况以外 )以及 10月 1日 至 12月 31日 期间纳入

科技创新再贷款核报台账的贷款,给予不高于年化 0.5%的贴

息补助 (具体贴息补助比例根据实际申报数量、预算以及第

一种情况贴息总额而定,且不超过实际产生的利息 )。 具体

计算方式为:

贴息金额〓纳入科技创新再贷款核报台账的贷款中贴息

期内实际计息天数/365中 不高于年化 0。 5%。

第二种情况的贴息计算时间截止至申报通知发布当日,

即企业纳入科技创新再贷款核报台账的贷款起息日至申报

通知发布当日止。

四、申报流程

(一 )市金融工作局发布贴息补助申报通知,符合申报

条件的企业登录佛山市政府挟持资金综合服务平台 (以 下简

称
“
佛山扶持通

” )进行申报。

(二 )各区金融工作局 (办 )通过
“
佛山扶持通

”
对辖

区企业的申报材料进行初审,并于申报结束后 11个工作日

内将符合条件的申报材料及汇总表 (电子版一份和纸质版一

4

式一份 )报市金融工作局。

(三 )市金融工作局汇总各区报送的申报资料后对申报

材料进行审核 (必要时委托第三方机构协助审核 ),与 相关

银行机构或人民银行佛山市中心支行进行确认,形成拟补贴

名单。

(四 )市金融工作局将拟补贴名单在
“
佛山扶持通

”、

市金融工作局网站等进行公示 (时 间不少于 10个工作日)。

公示期间,相 关主体如有异议,可提交相应材料进行复审。

(五 )市金融工作局根据最终公示结果拟定补贴资金分

配方案,并按相关规定办理补贴资金拨付。

五、其他

(一 )根据相关规定,由市金融工作局按照不超过本项

目预算金额的 1%计提专项工作经费。

(二 )本实施细则自印发之日起施行,有效期 1年。

5

抄送:市 司法局。

佛山市金融工作局 2022年 12月 6日 印发